
  
  
  
  
  

  
  

 

 
 

 
 
 

 

 

(Resolução TC Nº 67, de 04 de dezembro de 2019) 
 
 

 

ITEM 45 
 PRESTAÇÃO DE CONTAS 

EXERCÍCIO DE 2019 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.250.991,64            290.637,29               290.637,29                290.637,29               -                           20/02/19 20/02/19

Fevereiro 3.591.493,02            318.841,94               318.841,94                318.841,94               -                           20/03/19 20/03/19

Março 3.672.825,10            325.288,48               325.288,48                325.288,48               -                           19/04/19 15 e 17/04/2019

Abril 3.626.991,62            322.090,68               322.090,68                322.090,68               -                           20/05/19 20/05/19

Maio 3.687.736,15            328.121,39               328.121,39                328.121,39               -                           20/06/19 12/06/19

Junho 3.680.507,01            327.256,19               327.256,19                327.256,19               -                           19/07/19 18 e 19/07/2019

Julho 3.800.848,08            337.896,11               337.896,11                337.896,11               -                           20/08/19 13/08/19

Agosto 3.852.321,64            342.010,25               342.010,25                342.010,25               -                           20/09/19 18/09/19

Setembro 3.867.305,76            342.184,04               342.184,04                342.184,04               -                           18/10/19 17/10/19

Outubro 4.294.347,82            376.628,96               376.628,96                376.628,96               -                           20/11/19 14 e 20/11/2019

Novembro 3.352.371,40            293.022,93               293.022,93                293.022,93               -                           20/12/19 28/11 e 18/12/2019

Dezembro 3.945.031,53            346.888,39               346.888,39                346.888,39               -                           20/01/20 26 e 30/12/2019

13° Salário 2.402.183,71            197.646,96               197.646,96                197.646,96               -                           20/12/19 26/12/19

TOTAL 47.024.954,48          4.148.513,61            4.148.513,61             4.148.513,61            -                           

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XIII-A

Nota:
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.466.669,62            798.221,49               798.221,49               3.878,15                    794.343,34               -                           20/02/19 20/02/19

Fevereiro 3.803.412,87            875.758,63               875.758,63               4.002,91                    871.755,72               -                           20/03/19 20/03/19

Março 3.865.911,66            890.149,36               890.149,36               3.665,97                    886.483,39               -                           19/04/19 15 e 17/04/2019

Abril 3.816.726,76            878.824,24               878.824,24               3.184,44                    875.639,80               -                           20/05/19 20/05/19

Maio 3.868.624,22            890.773,94               890.773,94               7.894,84                    882.879,10               -                           20/06/19 12/06/19

Junho 3.869.020,57            890.865,21               890.865,21               7.927,64                    882.937,57               -                           19/07/19 18 e 19/07/2019

Julho 3.982.913,46            917.089,72               917.089,72               10.242,16                  906.847,56               -                           20/08/19 13/08/19

Agosto 4.026.269,60            927.072,72               927.072,72               10.970,03                  916.102,69               -                           20/09/19 18/09/19

Setembro 4.050.663,72            932.689,62               932.689,62               10.556,56                  922.133,06               -                           18/10/19 17/10/19

Outubro 4.334.352,29            998.010,64               998.010,64               9.002,35                    989.008,29               -                           20/11/19 14 e 20/11/2019

Novembro 3.492.766,77            804.230,51               804.230,51               8.189,49                    796.041,02               -                           20/12/19 28/11 e 18/12/2019

Dezembro 4.113.691,19            947.202,05               947.202,05               6.403,70                    940.798,35               -                           20/01/20 26 e 30/12/2019

13° Salário 2.404.939,53            553.751,76               553.751,76               5.765,99                    547.985,77               -                           20/12/19 26/12/19

TOTAL 49.095.962,26          11.304.639,89          11.304.639,89          91.684,23                  11.212.955,66          -                           

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XIII-B

Nota:
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.460.529,85            245.479,96               245.479,96                245.479,96               -                           20/02/19 20/02/19

Fevereiro 2.502.855,59            243.478,55               243.478,55                243.478,55               -                           20/03/19 20/03/19

Março 2.555.489,62            248.586,70               248.586,70                248.586,70               -                           19/04/19 10/05/19

Abril 2.565.654,96            249.848,95               249.848,95                249.848,95               -                           20/05/19 20/05/19

Maio 2.578.300,92            252.159,71               252.159,71                252.159,71               -                           20/06/19 18/06/19

Junho 2.635.440,53            257.520,45               257.520,45                257.520,45               -                           19/07/19 15/07/19

Julho 2.676.511,25            257.607,31               257.607,31                257.607,31               -                           20/08/19 13/08/19

Agosto 2.673.232,59            259.075,83               259.075,83                259.075,83               -                           20/09/19 11/09/19

Setembro 2.706.285,82            263.392,83               263.392,83                263.392,83               -                           18/10/19 10/10/19

Outubro 2.818.036,04            270.713,63               270.713,63                270.713,63               -                           20/11/19 20/11/19

Novembro 2.606.961,94            249.173,01               249.173,01                249.173,01               -                           20/12/19 19/12/19

Dezembro 2.392.434,34            263.454,96               263.454,96                263.454,96               -                           20/01/20 30/12/19

13° Salário 2.305.802,24            231.112,49               231.112,49                231.112,49               -                           20/12/19 19/12/19

TOTAL 33.477.535,69          3.291.604,38            3.291.604,38             3.291.604,38            -                           

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XIII-A

Nota:
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.052.012,02            673.273,85               673.273,85               4.120,55                    669.153,30               -                           20/02/19 20/02/19

Fevereiro 3.101.085,62            684.099,49               684.099,49               3.498,67                    680.600,82               -                           20/03/19 20/03/19

Março 3.176.562,07            700.749,59               700.749,59               11.603,12                  689.146,47               18.106,85                 19/04/19 10/05/19

Abril 3.156.220,60            696.262,26               696.262,26               10.583,91                  685.678,35               1.428,21                   20/05/19 20/05/19

Maio 3.175.606,17            700.538,72               700.538,72               15.318,93                  685.219,79               -                           20/06/19 18/06/19

Junho 3.277.778,32            723.077,90               723.077,90               29.556,89                  693.521,01               -                           19/07/19 15/07/19

Julho 3.290.928,77            725.978,89               725.978,89               30.182,80                  695.796,09               -                           20/08/19 13/08/19

Agosto 3.353.557,36            739.794,75               739.794,75               28.959,77                  710.834,98               -                           20/09/19 11/09/19

Setembro 3.371.324,32            743.714,14               743.714,14               23.601,52                  720.112,62               -                           18/10/19 10/10/19

Outubro 3.491.593,61            770.245,55               770.245,55               15.312,04                  754.933,51               -                           20/11/19 20/11/19

Novembro 3.250.547,70            717.070,82               717.070,82               8.880,54                    708.190,28               -                           20/12/19 19/12/19

Dezembro 3.293.437,82            726.532,38               726.532,38               1.974,80                    724.557,58               -                           20/01/20 30/12/19

13° Salário 2.660.625,45            586.933,97               586.933,97               7.120,44                    579.813,53               -                           20/12/19 19/12/19

TOTAL 41.651.279,83          9.188.272,31            9.188.272,31            190.713,98                8.997.558,33            19.535,06                 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XIII-B

Nota:

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDO
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
, L

U
IZ

 C
A

B
R

A
L

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 FIL
H

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: b859c220-e6d0-4abb-9831-7b7230a36080



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 262.937,24               22.796,50                 22.796,50                  22.796,50                 -                           20/02/19 20/02/19

Fevereiro 172.957,43               15.055,40                 15.055,40                  15.055,40                 -                           20/03/19 20/03/19

Março 203.560,02               19.124,06                 19.124,06                  19.124,06                 -                           19/04/19 15/04/19

Abril 202.146,98               18.200,54                 18.200,54                  18.200,54                 -                           20/05/19 20/05/19

Maio 194.686,66               17.929,46                 17.929,46                  17.929,46                 -                           20/06/19 17/06/19

Junho 187.372,07               16.611,44                 16.611,44                  16.611,44                 -                           19/07/19 19/07/19

Julho 193.707,53               17.708,80                 17.708,80                  17.708,80                 -                           20/08/19 15/08/19

Agosto 206.656,21               18.584,30                 18.584,30                  18.584,30                 -                           20/09/19 18/09/19

Setembro 232.888,34               21.091,92                 21.091,92                  21.091,92                 -                           18/10/19 18/10/19

Outubro 214.947,52               19.128,45                 19.128,45                  19.128,45                 -                           20/11/19 14/11/19

Novembro 211.801,97               18.784,04                 18.784,04                  18.784,04                 -                           20/12/19 18/12/19

Dezembro 211.855,44               19.040,30                 19.040,30                  19.040,30                 -                           20/01/20 30/12/19

13° Salário 183.386,22               16.007,57                 16.007,57                  16.007,57                 -                           20/12/19 18/12/19

TOTAL 2.678.903,63            240.062,78               240.062,78                240.062,78               -                           

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XIII-A

Nota:
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 262.937,24               60.542,88                 60.542,88                 426,40                       60.116,48                 -                           20/02/19 20/02/19

Fevereiro 173.414,16               39.929,65                 39.929,65                 393,60                       39.536,05                 -                           20/03/19 20/03/19

Março 216.362,55               49.818,77                 49.818,77                 360,80                       49.457,97                 -                           19/04/19 15/04/19

Abril 205.116,19               47.229,22                 47.229,22                 426,40                       46.802,82                 -                           20/05/19 20/05/19

Maio 201.017,28               46.285,43                 46.285,43                 3.103,81                    43.181,62                 -                           20/06/19 17/06/19

Junho 188.510,39               43.405,65                 43.405,65                 3.163,34                    40.242,31                 -                           19/07/19 19/07/19

Julho 197.171,77               45.399,98                 45.399,98                 3.163,34                    42.236,64                 -                           20/08/19 15/08/19

Agosto 207.794,53               47.845,94                 47.845,94                 3.163,34                    44.682,60                 -                           20/09/19 18/09/19

Setembro 234.026,66               53.886,05                 53.886,05                 3.163,34                    50.722,71                 -                           18/10/19 18/10/19

Outubro 216.085,84               49.755,06                 49.755,06                 4.440,73                    45.314,33                 -                           20/11/19 14/11/19

Novembro 212.940,29               49.030,78                 49.030,78                 7.210,47                    41.820,31                 -                           20/12/19 18/12/19

Dezembro 212.993,76               49.043,09                 49.043,09                 7.210,47                    41.832,62                 -                           20/01/20 30/12/19

13° Salário 183.386,22               42.225,79                 42.225,79                 6.816,87                    35.408,92                 -                           20/12/19 18/12/19

TOTAL 2.711.756,88            624.398,29               624.398,29               43.042,91                  581.355,38               -                           

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 67, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

ANEXO XIII-B
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